

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		PITSTOP NO POVOADO SERRA				53.032,85	100,00
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				6.095,64	11,51
01.01.001	9936/ORSE	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) sem carga e descarga	m2	291,09	0,27	78,59	0,16
01.01.002	4175/ORSE	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	291,09	0,70	203,76	0,38
01.01.003	0050/ORSE	Locação de construção de edificação até 200m2, inclusiv e execução de gabarito de madeira	m2	19,28	9,17	176,80	0,33
01.01.004	4654/ORSE	Locação de container - Almoxarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	2,00	507,81	1.015,62	1,92
01.01.005	4554/ORSE	Tapume de proteção em tela de polietileno h=1,20 com bloco de concreto	m	59,92	26,93	1.613,65	3,04
01.01.006	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	347,01	2.082,06	3,93
01.01.007	4986/ORSE	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	43,66	0,94	41,04	0,08
01.01.008	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	654,90	1,35	884,12	1,67
01.02		PAVIMENTAÇÃO				7.715,64	14,55
01.02.001	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	103,75	32,28	3.349,05	6,32
01.02.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	103,75	3,28	340,30	0,64
01.02.003	2237/ORSE	Pavimentação c/ brita granítica nº0, espalhada, e = 5,0 cm	m2	161,34	12,89	2.079,67	3,92
01.02.004	2241/ORSE	Pavimentação ornamental com seixo rolado espalhado	m3	5,01	303,88	1.522,44	2,87
01.02.005	11806/ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	8,93	47,50	424,18	0,80
01.03		CANTEIROS				2.134,07	4,02
01.03.001	4420/ORSE	Banco de concreto em alvenaria de tijolos maciços, assentado em concreto simples, sem encosto, revestido em todas as faces com cerâmica Elizabeth 20x20 cm ou similar	m	11,07	192,78	2.134,07	4,02
01.04		PERGOLADO				12.401,00	23,37
01.04.001	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,75	45,79	34,34	0,06
01.04.002	6320/ORSE	Lastro de concreto, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,045	512,83	23,08	0,04
01.04.003	6457/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,24	2.512,32	602,96	1,14
01.04.004	2519/ORSE	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	0,0336	14,42	0,48	0,00
01.04.005	4094/ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 16 a 19cm, L = 6,00m - Forneimento	un	3,00	467,16	1.401,48	2,64
01.04.006	10666/ORSE	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=16 a 19cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	18,00	26,69	480,42	0,91

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04.007	11115/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	10,40	62,39	648,86	1,22
01.04.008	11114/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	58,80	33,40	1.963,92	3,70
01.04.009	7988/ORSE	Pintura de proteção sobre madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fungicida e inseticida, cor transparente, Sayerlack ou similar - R1	m2	28,90	16,79	485,23	0,91
01.04.010	13060/ORSE	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato, e=8mm em toldo/cobertura/fechamento/etc - Rev 01	m²	14,44	468,16	6.760,23	12,75
01.05		DECK				5.107,01	9,63
01.05.001	8809/ORSE	Camada impermeabilizadora, espessura = 12,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	28,00	49,32	1.380,96	2,60
01.05.002	10994/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 32 x 66 cm, pei 3, Elizabeth, porcelanato, retificado, linha nevada acetinada ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejunte acrílico, exclusive regularização de base ou emboço	m2	19,28	75,90	1.463,35	2,76
01.05.003	3226/ORSE	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	6,09	177,70	1.082,19	2,04
01.05.004	9445/ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 10 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	19,28	61,23	1.180,51	2,23
01.06		BICICLETÁRIO				6.398,06	12,06
01.06.001	13030/ORSE	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2.1/2", para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	un	2,00	3.199,03	6.398,06	12,06
01.07		PAISAGISMO				6.386,28	12,05
01.07.001	2394/ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	0,57	96,30	54,89	0,10
01.07.002	10234/ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	10,77	19,77	212,92	0,40
01.07.003	7673/ORSE	Planta - Primavera (bougainvillea spectabilis), fornecimento e plantio	un	10,00	28,41	284,10	0,54
01.07.004	7732/ORSE	Planta - Alpinia vermelha (alpinia purpurata), fornecimento e plantio	un	6,00	28,41	170,46	0,32
01.07.005	8763/ORSE	Planta - Abacaxi Ornamental h=1,00m, fornecimento e plantio	un	10,00	22,18	221,80	0,42
01.07.006	9122/ORSE	Planta - Abacaxi vermelho (Ananas bracteatus striatus), fornecimento e plantio	un	10,00	19,32	193,20	0,36
01.07.007	7774/ORSE	Planta - Moreia (Dietes bicolor), fornecimento e plantio	un	24,00	36,87	884,88	1,67
01.07.008	8815/ORSE	Fornecimento e plantio de palmeira rabo de peixe, h=3m	un	5,00	829,45	4.147,25	7,82
01.07.009	7666/ORSE	Planta - Pau-ferro (caesalpinia ferrea) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	1,00	77,72	77,72	0,15
01.07.010	3319/ORSE	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	24,00	2,77	66,48	0,13
01.07.011	7633/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	1,00	72,58	72,58	0,14
01.08		DIVERSOS				4.175,41	7,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE
CNPJ : 13.104.740/0001-10

CONSTRUÇÃO DO PITSTOP NO POVOADO SERRA

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00009

BDI: 23,54%

Ref: Novembro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.08.001	10536/ORSE	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	3,00	329,40	988,20	1,86
01.08.002	4541/ORSE	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	726,44	726,44	1,37
01.08.003	0005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.829,10	1.829,10	3,45
01.08.004	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	291,09	2,17	631,67	1,19
01.09		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				2.619,74	4,94
01.09.001	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	41,00	36,82	1.509,62	2,85
01.09.002	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	12,00	92,51	1.110,12	2,09
Importa o presente orçamento em : (cinquenta e três mil, trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				53.032,85